Примерная форма протокола внеочередного

общего собрания участников

Общество с ограниченной ответственностью "М"

ПРОТОКОЛ № ___

внеочередного общего собрания участников Общества

	"__" _______ 2007 года
	город _________

Присутствовали участники:

· - П.П. Петров, представитель ОДО "А", обладающего долей в уставном фонде Общества в размере 30,86 %;
· - И.И. Иванов, представитель ОАО "Б", правопреемника ОАО "Г", реорганизованного в результате присоединения к ОАО "Б", обладающего долей в уставном фонде Общества в размере 86,14%.
Кворум - 100%

Председатель общего собрания участников: П.П. Петров.

Секретарь общего собрания участников: И.И. Иванов.

Повестка дня:

1. Об отказе ОАО "Б" от вступления в Общество.

2. О выплате действительной стоимости доле в уставном фонде Общества, принадлежащей ОАО "Б", а также части прибыли, приходящейся на эту долю.

По первому вопросу слушали:

· И.И. Иванова о реорганизации ОАО "Б" путем присоединения к нему ОАО "Г". 14.04.2007 в Единый государственный регистр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей внесена запись о прекращении деятельности ОАО "Г". Все права и обязанности ОАО "Г" в порядке правопреемства перешли к ОАО "Б". ОАО "Б" отказывается от вступления в Общество.
По первому вопросу решили:

· Принять к сведению отказ ОАО "Б" от вступления в Общество.
По второму вопросу слушали:

· П.П. Петрова о необходимости выплаты действительной стоимости доли, принадлежащей ОАО "Б", а также части прибыли, приходящейся на эту долю. Было предложено выдать ОАО "Б" в натуре часть имущества Общества, соответствующую стоимости доле в уставном фонде Общества, принадлежащей ОАО "Б".
И.И. Иванова, который заявил, что ОАО "Б" не возражает против выдачи в натуре части имущества, соответствующего стоимости принадлежащей ОАО "Б" доли в уставном фонде Общества.

По второму вопросу решили:

· Не позднее "___" ________ 2007 г. выдать ОАО "Б" в натуре часть имущества, соответствующую стоимости доли в уставном фонде Общества, принадлежащей ОАО "Б", а также часть прибыли, приходящуюся на эту долю. Действительную стоимость доли в уставном фонде Общества определить по балансу по состоянию на 14.04.2007. Размер части прибыли, приходящейся на долю, определить по состоянию на день выплаты.
Решения по всем вопросам приняты единогласно.

Подписи: _____________________________________________________

         _____________________________________________________